Art. 1 ° Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar convênio com a 

Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Pirassununga, inscrita no CNPJ sob nº

54.848.361/0001-1 l e no CNES/MJ sob nº 2785382, visando transferir recursos no valor anual 

de R$ 4.796.144,04 (quatro milhões, setecentos e noventa e seis mil, cento e quarenta e quatro 

reais e quatro centavos), em 12 (doze) parcelas, provenientes do Fw1do Nacional de 

Saúde/Ministério da Saúde, para execução dos serviços de "Média Complexidade, Alta 

Complexidade", nos termos do Plano Operativo Anual - POA. 

Art. 2° As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão à

[...]

1 ° Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar convênio com a 

Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Pirassununga, inscrita no CNPJ sob nº

54.848.361/0001-1 l e no CNES/MJ sob nº 2785382, visando transferir recursos no valor 

anual de R$ 4. 796.144,04 ( quatro milhões, setecentos e noventa e seis mil, cento e quarenta 

e quatro reais e quatro centavos), em 12 (doze) parcelas, provenientes do FLmdo Nacional 

de Saúde/Ministério da Saúde, para execução dos serviços de "Média Complexidade, Alta 

Complexidade", nos termos do Plano Operativo Anual - POA. 

A1i. 2° As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão

[...]

Art. 1 ° Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar convênio com a 

Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Pirassununga, inscrita no CNPJ sob nº

54.848.361/0001-l l e no CNES/MJ sob nº 2785382, visando transferir recursos no valor anual 

de R$ 4.796.144,04 (quatro milhões, setecentos e noventa e seis mil, cento e quarenta e quatro 

reais e quatro centavos), em 12 (doze) parcelas, provenientes do Fundo Nacional de 

Saúde/Ministério da Saúde, para execução dos serviços de "Média Complexidade, Alta 

Complexidade", nos termos do Plano Operativo Anual - POA. 

Art. 2° As despesas decon-entes da execução da presente Lei correrão à